
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.126   37Sexta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2022

Contrato N° 227/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares, para atender as 
necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna — FPEHCGV
Valor total: R$23.100,00 (vinte e três mil e cem).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 29/2022
Data Assinatura:  14/09/2022
Vigência: Início em 14/09/2022 e término em 13/09/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa:
Fonte de Recurso: 0269,0103,0130 e suas respectivas sub fontes e superavits
CONTRATADO:
Nome: CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA ME
Endereço: RUA PEREIRA BARRETO, 105 – SANTO AMARO
SÃO PAULO/SP
CEP: 04744-010
Telefone: (11)5541-0477
E-mail: celio@icelera.com.br
Ordenador:  Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 856479
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 177/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 50/2022/FPEHCGV, Processo nº 2021/1465355, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 21/06/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Cateteres para Hemodiálise para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva 
(STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA: MEDCORP SAÚDE TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 67.630.541/0001-74, Inscrição Estadual 
nº 286.451.202.113, com sede na Rua Arminda, 93 – 3º Andar – Vila Olím-
pea, CEP: 04545-100, email:humberto.rodrigues@medcorpnet.com.br.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTI-
DADE UNID VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01

Catéter duplo lúmen de curta permanência para 
hemodiálise, estéril, embalado individualmente con-
tendo, vaso dilatador 12F, cateter duplo lúmen com 

asa 20cm, fio guia com avançador, tampas protetoras 
de sítio de injeção, introdutor de agulha 7,0 cm.

2300 UND R$112,00 R$257.600,00

05

Catéter duplo lúmen longa permanência, com vias 
independentes para hemodiálise, estéril, embalado 

individualmente contendo, vaso dilatador 14F, cateter 
duplo lúmen com asa 28cm (do cuff até a ponta), fio 
guia com avançador e graduação, tampas protetoras 
de sítio de injeção,introdutor de agulha 7,0 cm.Tuneli-

zador , com pontas separadas (SPLITH).

750 UND R$1.058,00 R$793.500,00

06

Catéter duplo lúmen longa permanência com vias 
independentes, para hemodiálise, estéril, embalado 
individualmente contendo, vaso dilatador 14F, cate-
ter duplo lúmen com asa 32cm (do cuff até a pon-
ta), fio guia com avançador e graduação, tampas 
protetoras de sítio de injeção,introdutor de agulha 
7,0 cm.Tunelizador (com pontas separadas(SPLIT)

180 UND R$1.599,00 R$287.820,00

07

Catéter duplo lúmen curta permanência com vias 
independentes, para hemodiálise, estéril, embalado 

individualmente contendo, vaso dilatador 14F, cateter 
duplo lúmen com asa 55cm (do cuff até a ponta), fio 
guia com avançador e graduação, tampas protetoras 

de sítio de injeção,introdutor de agulha 7,0 cm. 
Tunelizador (com pontas separadas (SPLITH)

170 UND R$830,00 R$141.100,00

 VALOR GLOBAL: R$1.480.020,00

* O valor global estimado desta Ata é R$1.480.020,00 (um milhão, quatro-
centos e oitenta mil e vinte reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 856620

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 143/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Órteses, Próteses e 
Materiais Especiais (OPME), utilizados nos procedimentos de Cateterismo 
Congênito, para atender a necessidade no Serviço de Hemodinâmica da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), 
para o período de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para adquirir nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 07/10/2022
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 856718

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 407 DE 22 DE SETEMBRO DE 2022
OBJETIVO: LEVAR MATERIAL PARA REALIZAR BIÓPSIA NO LACEN – LA-
BORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ NA CIDADE DE BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-3, MOTORISTA
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 18 À 21/09/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 856844

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 349 de 21 de setembro de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1194411
Objetivo: A Engenheira se deslocará para fiscalizar as balanças da Alça 
Viária/Goianésia/Tailândia e Morada Nova
Origem: Belém
Destino(s): Alça Viária/Goianésia/Tailândia e Morada Nova
Servidor (a): Selma Lúcia Figueiredo Costa Gouveia
Cargo: Coordenador
Id. Funcional: 57202805/5
Período: 29 a 30/09/2022
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
PORTARIA Nº 351 de 21 de setembro de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1197818
Objetivo: O servidor se deslocará para conduzir o Eng. Emerson, ao muni-
cipio de Capitão Poço.
Origem: Belém
Destino(s): Capitão Poço
Servidor (a): Paulo Sergio dos Santos Neves
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 3275981/1
Período: 13/09/2022
Diária(s): 0,5 (meia)
PORTARIA Nº 352 de 21 de setembro de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1197860
Objetivo: O servidor se deslocará para conduzir o Eng. Emerson, ao muni-
cipio de São João de Pirabas (JAPERICA).
Origem: Belém
Destino(s): Japerica (São João de Pirabas)
Servidor (a): Paulo Sergio dos Santos Neves
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 3275981/1
Período: 15/09/2022
Diária(s): 0,5 (meia)
PORTARIA Nº 353 de 21 de setembro de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1197709
Objetivo: O servidor se deslocará para conduzir o Eng. Emerson, ao muni-
cipio de Borralho (São Antônio do Tauá)
Origem: Belém
Destino(s): Borralho (São Antônio do Tauá)
Servidor (a): Paulo Sergio dos Santos Neves
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 3275981/1
Período: 20/09/2022
Diária(s): 0,5 (meia)
PORTARIA Nº 354 de 21 de setembro de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1194100
Objetivo: Fiscalizar obras de pontes em Curuçambaba (Cametá)
Origem: Belém
Destino(s) Curuçambaba (Cametá)
Servidor (a): Emerson Evandro de Araújo Braga
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5964615/1
Período: 06/09/2022
Diária(s): 0,5 (meia)


